
• 
 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

gerencia generallegiond 

Rfsolución gerencia( general-  4gionar 

N 9  71Í -2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el expediente N° 518-2014-GGR sobre cancelación de proceso de 
selección ADS N° 145-2014/GR PUNO; 

CONSIDERANDO: 

Que, a través del Informe N° 1392-2014-GR PUNO/ORA-OASA de fecha 15 de 
octubre del 2014, el Jefe de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares pone 
en conocimiento la solicitud del Residente de la Obra: "Mejoramiento de la Carretera 
Ayaviri - Purina del distrito de Ayaviri, provincia de Melgar - Puno", con la finalidad de 
que se cancele el proceso de selección ADS N° 145-2014/GR PUNO, el cual se 
convocó para la provisión de Cemento Portland Tipo IP 42.5Kg., en mérito a que 
habría desparecido la necesidad de contar con dicho bien; 

Que, el fundamento de la desaparición de la necesidad de contratar el bien, 
radica en manifestar que la adquisición del bien demoró en demasía, fundamento que 
se encuentra plasmado en el Informe N° 227-2014-GRP-GRI-SGO/MCAP/GMOH/R0 
de fecha 19 de septiembre del 2014. En ese sentido, corresponde determinar la 
procedencia de la solicitud de cancelación del proceso de selección; 

Que, considerando lo anteriormente indicado, para que la solicitud de 
cancelación del proceso de selección proceda, debe reunir los presupuestos fijados en 
el artículo 34° de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por Decreto 
Legislativo N° 1017 (en lo sucesivo, LCE), a saber: "En cualquier estado del proceso 
de selección, hasta antes del otorgamiento de la Buena Pro, la Entidad que lo convoca 

, <é' \f, 	a‹. 	puede cancelarlo por razones de fuerza mayor o caso fortuito, cuando desaparezca la 
necesidad de contratar, o cuando persistiendo la necesidad, el presupuesto asignado 

04 tenga que destinarse a otros propósitos de emergencia declarados expresamente, 
di

•  bajo su exclusiva responsabilidad. ...". Así también, el segundo párrafo del artículo 79° 
,• 	 de su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 184-2008-EF, dispone que: "La 

resolución o acuerdo que formaliza la cancelación deberá ser emitida por el 
funcionario que aprobó el Expediente de Contratación u otro de igual o superior nivel."; 

Que, en consecuencia, asumiendo la veracidad de lo informado por el 
Residente de la Obra y el Jefe de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares, 
al haber desaparecido la necesidad de contratar Cemento Portland Tipo IP 42.5 Kg. 
para la referida Obra, considerando también que al no haberse proseguido con los 
demás trámites posteriores a la convocatoria, por haberse declarado el proceso nulo 
de oficio por medio de la Resolución Ejecutiva Regional N° 529-2014-PR-GR PUNO 
de fecha 07 de octubre del 2014, corresponde a la Entidad cancelar el proceso de 
selección, por la causal de desaparición de la necesidad de contratar, causal prevista 
en el primer párrafo del artículo 34° de la LCE y por estricta responsabilidad del área 
usuaria y el órgano encargado de las contrataciones; y 

75:10 
0.1 	

•;,k, 

Estando a la Opinión Legal N° 656-2014-GR-PUNO/ORAJ de la Oficina 
Regional de Asesoría Jurídica; 



SE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 
vt,  

Gerencia Genetat 

Regional * 
ptro  ANUEL TAVIO QUISPE RAMOS 

GERENTE GENERAL REGIONAL 

Qp  

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Gerencia General-Regional 

4so fución Gerencia( general Rfgional 

N2?"-i -2014-GGR-GR PUNO 

2 2 ocT 2014 
PUNO, 	  

En el marco de lo establecido por la Directiva Regional N° 06-2012-Gobierno 
Regional Puno, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR 
PUNO, modificada por Resolución Ejecutiva Regional N° 357-2014-PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- CANCELAR el proceso de selección ADS N° 145- 
2014/GR PUNO, el cual se convocó para la provisión de Cemento Portland Tipo IP 
42.5 Kg. destinado a la Obra: "Mejoramiento de la Carretera Ayaviri - Purina del distrito 
de Ayaviri, provincia de Melgar - Puno", por las razones expuestas en la parte 
considerativa de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR el desglose del expediente completo, 
para ser entregado a la Oficina de Abastecimientos y Servicios auxiliares, 
conjuntamente con la presente resolución, para devolver el costo de reproducción de 
las Bases, de ser el caso, y devolver la Carta Fianza presentada por la empresa 
COMERCIALIZADORA SANTA FE S.A.C., al no haberse entregado a la Oficina 
Regional de Administración. 

•  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206
	Page 207
	Page 208
	Page 209
	Page 210
	Page 211
	Page 212
	Page 213
	Page 214
	Page 215
	Page 216
	Page 217
	Page 218
	Page 219
	Page 220
	Page 221
	Page 222
	Page 223
	Page 224
	Page 225
	Page 226
	Page 227
	Page 228
	Page 229
	Page 230
	Page 231
	Page 232
	Page 233
	Page 234
	Page 235
	Page 236
	Page 237
	Page 238
	Page 239
	Page 240
	Page 241
	Page 242
	Page 243
	Page 244
	Page 245
	Page 246
	Page 247
	Page 248
	Page 249
	Page 250
	Page 251
	Page 252
	Page 253
	Page 254
	Page 255
	Page 256
	Page 257
	Page 258
	Page 259
	Page 260
	Page 261
	Page 262
	Page 263
	Page 264
	Page 265
	Page 266
	Page 267
	Page 268
	Page 269
	Page 270
	Page 271
	Page 272
	Page 273
	Page 274
	Page 275
	Page 276
	Page 277
	Page 278
	Page 279
	Page 280
	Page 281
	Page 282
	Page 283
	Page 284
	Page 285
	Page 286
	Page 287
	Page 288
	Page 289
	Page 290
	Page 291
	Page 292
	Page 293
	Page 294
	Page 295
	Page 296
	Page 297
	Page 298
	Page 299
	Page 300
	Page 301
	Page 302
	Page 303
	Page 304
	Page 305
	Page 306
	Page 307
	Page 308
	Page 309
	Page 310
	Page 311
	Page 312
	Page 313
	Page 314
	Page 315
	Page 316
	Page 317
	Page 318
	Page 319
	Page 320
	Page 321
	Page 322
	Page 323
	Page 324
	Page 325

